
Pregão/Concorrência Eletrônica

Prefeitura Municipal de Acará

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00051/2022

Às 14:42 horas do dia 16 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00051/2022, Pregão nº 00051/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Radiodianóstico - mamografia
Descrição Complementar: APARELHO DE MAMOGRAFIA COMPUTADORIZADO Especificação : Console de operação
integrado ao biombo de proteção radiológica, estação de trabalho, monitor touch-screen, mouse, teclado e painel de
controle. Gerador de alta freqüência microcontrolado, disparador manual incorporado ao console, potência nominal de
4,3 kW. Seleção/visualização digital de kV, mAs e modo de exposição. Ajustes de faixa de kV: 23 a 35 (foco grosso) e
20 a 40 (foco fino) com passo de 1 kV,faixa de mAs: 1,1 a 560 e 0,25 to 200, faixa de tempo (s): 0,01 a 4,0 e 0,01 a
5,55, faixa de mA: 80 a 140 e 20 a 36. Modos de exposição aplicáveis para foco fino e grosso: manual, automático
(auto kV e mAs) e semi-automático (auto mAs). Controle automático de exposição microprocessado, velocidade de
rotação do anodo de 10.000 rpm, frenagem do anodo do tubo após exposição. Sistema de controle e detecção de
falha no circuito de rotação do anodo giratório, sistema de detecção de falha no circuito de filamento, sistema para
proteção contra sobrecarga do tubo de raios X (combinação indevida de kV/mAs) e sist
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.138.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor lance
de R$ 980.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/11/2022
10:31:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA MEDICA
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.,

CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, Melhor lance: R$ 980.000,0000

Homologado 16/11/2022
14:42:56

PEDRO PAULO
GOUVEA
MORAES

Fim do documento


